
Zarządzenie nr 64/2024 

Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 18 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany zarządzenia Rektora nr 196/2021 z dnia 25 maja 2021 r., w 
sprawie trybu wnoszenia opłat i pokrywania kosztów za przeprowadzenie 
postępowania w sprawie nadania stopnia doktora, doktora habilitowanego lub 
tytułu profesora 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 pkt 2 i 10, art. 182 ust. 1-7 oraz art. 184 ust. 1-4 ustawy z dnia 20 

lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.) 

zwanej dalej: „Ustawą” i w zw. z §15 ust. 2 pkt 2 i 11 Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej, którego tekst ujednolicony stanowi załącznik do Uchwały Senatu APS 

nr 655/2023 z dnia 22 listopada 2023 r., oraz w oparciu o przepisy §40-42 Zasad 

przeprowadzania postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego i stopnia w zakresie 

sztuki w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej stanowiących załącznik nr 1 

do uchwały nr 17/2024 Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 

25 września 2024 r. zarządzam, co następuje: 

§1 

Zarządzenie określa tryb wnoszenia opłat i pokrywania kosztów postępowania w sprawie 

nadania stopnia doktora i stopnia doktora habilitowanego przeprowadzanych w Akademii 

Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, a także pokrywania kosztów 

postępowań o nadanie tytułu profesora nauczycielom akademickim Akademii Pedagogiki 

Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, zwanej dalej „Uczelnią". 

§2 



1. Osoba, która ubiega się o nadanie stopnia doktora lub doktora habilitowanego wnosi na 

rzecz Uczelni opłatę za przeprowadzenie postępowania. 

2. Opłatę za przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora lub doktora 

habilitowanego wnosi: 

1) kandydat; 

2) w przypadku nauczyciela akademickiego albo pracownika naukowego – 

zatrudniająca go uczelnia, instytut PAN, instytut badawczy lub instytut 

międzynarodowy. 

3. Opłaty, o której mowa w §2 ust. 1 niniejszego zarządzenia nie pobiera się od nauczyciela 

akademickiego zatrudnionego w Uczelni jako podstawowym miejscu pracy oraz osoby 

ubiegającej się o stopień doktora, która złożyła rozprawę doktorską przygotowaną w 

ramach kształcenia w szkole doktorskiej prowadzonej przez Uczelnię lub Uczelnię wspólnie 

z innym podmiotem albo z innymi podmiotami, na podstawie art. 198 ust. 5 Ustawy. 

4. Opłaty, o której mowa w §2 ust. 1 niniejszego zarządzenia nie pobiera się od osoby 

ubiegającej się o nadanie stopnia doktora, która rozpoczęła studia doktoranckie przed 

rokiem 2019/2020 i ubiega się o nadanie stopnia doktora na podstawie złożonej rozprawy 

doktorskiej powstałej w ramach kształcenia na studiach doktoranckich prowadzonych przez 

Uczelnię lub Uczelnię wspólnie z innym podmiotem albo z innymi podmiotami, na 

podstawie art. 198 ust. 5 ustawy. 

5. W przypadku nauczyciela akademickiego zatrudnionego w więcej niż jednym podmiocie, 

koszty postępowania: 

1) ponosi podmiot będący podstawowym miejscem pracy tego nauczyciela, chyba że 

podmioty umówią się inaczej; 

2) są ponoszone na podstawie umowy między podmiotami, jeżeli żaden z nich nie został 

wskazany jako podstawowe miejsce pracy tego nauczyciela. 

6. Opłata, o której mowa w §2 ust. 1 niniejszego zarządzenia nie może przekraczać kosztów 

postępowania o nadanie stopnia doktora lub stopnia doktora habilitowanego. 

7. Wysokość opłaty, o której mowa w §2 ust. 1 niniejszego zarządzenia ustalana jest na 

podstawie szablonów kalkulacji kosztów stanowiących załącznik nr 1 i 2 do niniejszego 

zarządzenia.  

8. Kalkulacja kosztów, o której mowa w §2 ust. 7 niniejszego zarządzenia ma charakter 

wstępny i może ulec zmianie w przypadku korzystania przez promotorów, recenzentów, 



członków komisji doktorskiej lub członków komisji habilitacyjnej z delegacji, w tym z 

noclegów lub innych kosztów poniesionych w ramach przeprowadzonego postępowania 

doktorskiego lub habilitacyjnego. W razie zmiany przepisów oraz innych podstaw do 

określenia w kalkulacji stawek i cen stanowiących podstawę jej opracowania, wysokość 

kosztów zostanie zaktualizowana według zasad obowiązujących na dzień zakończenia 

czynności postępowania doktorskiego lub habilitacyjnego. Aktualizacja ta nie wymaga 

sporządzenia aneksu do umowy, o której mowa w §2 ust. 9-11 niniejszego zarządzenia. 

9. Wstępna wysokość kosztów jest ustalana na podstawie stawki wynagrodzenia profesora 

obowiązującej w dniu zawierania umowy. Ostateczna wysokość kosztów jest ustalana na do 

30 dni od wydania decyzji o nadaniu stopnia lub odmowie nadania stopnia a w przypadku, 

jeśli jest to dzień wolny od pracy lub sobota kolejny dzień roboczy, wówczas przy wyliczaniu 

kosztów przyjmuje się stawkę wynagrodzenia profesora aktualną na dzień decyzji o nadaniu 

lub odmowie nadania stopnia.  

10. Wysokość kosztów i warunki wnoszenia opłaty za przeprowadzenie postępowania o 

nadanie stopnia doktora lub doktora habilitowanego określa umowa zawierana pomiędzy 

Uczelnią, a osobą ubiegającą się o nadanie stopnia doktora lub stopnia doktora 

habilitowanego. W przypadku, gdy koszty postępowania o nadanie stopnia doktora lub 

doktora habilitowanego ponosi jednostka zatrudniająca, umowa określająca wysokość 

kosztów i warunki wnoszenia opłaty jest zawierana pomiędzy Uczelnią a jednostką 

zatrudniającą.  

11. Wzory umów, o których mowa §2 ust. 10 niniejszego zarządzenia w stanowią załączniki nr 

3 i 4 do niniejszego zarządzenia. Umowa jest podpisywana w ciągu 30 dni po podjęciu 

uchwały o wszczęciu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora lub doktora 

habilitowanego. 

12. Opłatę, o której mowa w §2 ust. 1 niniejszego zarządzenia należy wnieść na konto Akademii 

Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej: Alior Bank PL 61 2490 0005 0000 4530 

3456 2606 w wysokości 50% kosztów kalkulacji wstępnej, o której mowa w §2 ust. 7 

niniejszego zarządzenia w terminie 14 dni po podpisaniu umowy. Akademia wystawia 

fakturę VAT na kwotę zaliczki zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.  Dokonując 

wpłaty należy wskazać [imię/nazwisko kandydata/numer umowy/rodzaj postępowania 

jakiego dotyczy opłata]. 

13. W przypadku zmiany kosztów postępowania o nadanie stopnia doktora lub doktora 



habilitowanego APS w ciągu 30 dni od zakończenia postępowania APS wystawia fakturę VAT 

końcową.  

14. Brak wniesienia opłaty,  o której mowa §2 ust. 1 i ust. 12 niniejszego zarządzenia, w tym 

brak przedłożenia dokumentu potwierdzającego wniesienie opłaty na wezwanie Uczelni w 

terminie 7 dni od wezwania stanowi przesłankę do rozwiązania umowy, przy czym Uczelni 

przysługuje wówczas zwrot wszelkich kosztów powstałych w związku z realizacją umowy. 

15. W przypadku opłat za wynagrodzenia dla recenzentów, członków komisji doktorskiej lub 

habilitacyjnej, promotora lub promotorów albo promotora pomocniczego wzory umów 

określa zarządzenie Rektora 294/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r., a w razie jego zmiany lub 

uchylenia treść wzoru umowy ustala się na podstawie aktualnego zarządzenia go 

zastępującego. 

§3 

1. Koszty postępowania o nadanie stopnia doktora obejmują: 

1) jednorazowe wynagrodzenie promotora/promotorów w wysokości 83% 

minimalnego miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego profesora w uczelni 

publicznej określonego na podstawie art. 137 Ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce; 

2) jednorazowe wynagrodzenie promotora pomocniczego w wysokości 50% 

minimalnego miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego profesora w uczelni 

publicznej określonego na podstawie art. 137 Ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce; 

3) jednorazowe wynagrodzenie recenzentów w wysokości 27% minimalnego 

miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego profesora w uczelni publicznej 

określonego na podstawie art. 137 Ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce; 

4) do wynagrodzenia promotora lub promotorów, albo promotora pomocniczego i 

recenzentów niebędących pracownikami APS mogą być doliczane pochodne. 

Wysokość pochodnych od wynagrodzenia za uzależnione jest od rodzaju umowy i 

oświadczenia do ubezpieczenia społecznego i zdrowotnego osoby, z którą 

podpisana jest umowa; 



5) do wynagrodzenia promotora lub promotorów, albo promotora pomocniczego 

będącego pracownikiem APS należy doliczyć pochodne (ZUS pracodawcy, PPK) w 

wysokości około 20%; 

6) koszty podróży i noclegów promotora lub promotorów, promotora pomocniczego i 

recenzentów z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 

stycznia 2013 r., w sprawie należności przysługujących pracownikowi 

zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z 

tytułu podróży służbowej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2190). W przypadku 

promotora/promotorów i promotora pomocniczego będących pracownikami APS 

wykonujących w/w funkcje w ramach stosunku pracy w APS należności te rozliczane 

są na zasadach określonych w regulaminie wynagradzania APS oraz zarządzeniu 

Rektora APS; 

7) inne uzasadnione koszty postępowania ponoszone przez Akademię Pedagogiki 

Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej; 

8) koszty pośrednie – 35% kwot wynagrodzeń i narzutów, o których mowa w §3 ust. 1 

pkt 1-7. 

§4 

1. Koszty przeprowadzenia postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego 

obejmują: 

1) jednorazowe wynagrodzenie recenzenta w wysokości 33% minimalnego 

miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego profesora w uczelni publicznej 

określonego na podstawie art. 137 Ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce; 

2) jednorazowe wynagrodzenie członka komisji habilitacyjnej (dotyczy także 

recenzentów) innego niż przewodniczący i sekretarz w wysokości 17% 

wynagrodzenia profesora; 

3) wynagrodzenie przewodniczącego w wysokości 33% minimalnego miesięcznego 

wynagrodzenia zasadniczego profesora w uczelni publicznej określonego na 

podstawie art. 137 Ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce; 



4) wynagrodzenie sekretarza w wysokości 33% minimalnego miesięcznego 

wynagrodzenia zasadniczego profesora w uczelni publicznej określonego na 

podstawie art. 137 Ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce; 

5) do wynagrodzenia recenzentów i członków komisji habilitacyjnej niebędących 

pracownikami APS mogą być doliczane pochodne. Wysokość pochodnych od 

wynagrodzenia za uzależnione jest od rodzaju umowy i oświadczenia do 

ubezpieczenia społecznego i zdrowotnego osoby, z którą podpisana jest umowa; 

6) do wynagrodzenia członków komisji habilitacyjnej będących pracownikami APS 

należy doliczyć pochodne (ZUS pracodawcy, PPK) w wysokości około 20%; 

7) koszty podróży i noclegów, recenzentów i członków komisji ustalone zgodnie z 

rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie należności 

przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej 

jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej. W przypadku osób 

wykonujących w/w funkcje w ramach stosunku pracy w APS należności te rozliczane 

są na zasadach określonych w regulaminie wynagradzania APS; 

8) inne uzasadnione koszty postępowania ponoszone przez Akademię Pedagogiki 

Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej; 

9) koszty pośrednie – 35% kwot wynagrodzeń i narzutów, o których mowa w §4 ust. 1 

pkt 1-8. 

§5 

1. W sytuacji, gdy nauczyciel akademicki zatrudniony w Uczelni jako podstawowym miejscu 

pracy będzie ubiegać się o nadanie tytułu profesora, koszty tego postępowania ponosi 

Uczelnia. 

2. Uczelnia opłaca postępowanie, o którym mowa w §5 ust. 1 niniejszego zarządzenia zgodnie 

zasadami wnoszenia opłat za przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania tytułu 

profesora przyjętymi przez Radę Doskonałości Naukowej. 

§6 



1. W uzasadnionych przypadkach podyktowanych w szczególności trudną sytuacją materialną 

kandydata na jego wniosek Rektor może zwolnić z całości lub części opłat, o których mowa 

w §2, §3 i §4 niniejszego zarządzenia lub rozłożyć ich płatność na raty na okres nie 

przekraczający roku. 

2. Wniosek o zwolnienie z opłat w całości lub w części lub rozłożeniu ich na raty składa się na 

piśmie, wraz z uzasadnieniem oraz dokumentacją uprawdopodabniającą okoliczności w 

nim powoływane. 

3. Decyzja Rektora w sprawach, o których mowa w §6 ust. 1 niniejszego zarządzenia jest 

ostateczna.  

§7 

Opłaty za wydanie duplikatu dyplomu doktora lub doktora habilitowanego, a także za wydanie 

odpisu dyplomu doktora lub doktora habilitowanego, w tym odpisu w języku obcym pobiera się 

na podstawie rozporządzenia ministra właściwego ds. nauki i szkolnictwa wyższego wydanego 

na podstawie art. 181 ust. 4 Ustawy, aktualnego na chwilę wydania dyplomu. 

§8 

Do postępowań o nadanie stopnia doktora wszczętych przed dniem 30 kwietnia 2019 r. i 

niezakończonych w zakresie ustalanie wysokości opłat, o których mowa  w niniejszym 

zarządzeniu stosuje się przepisy Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 

14 września 2011 r. w sprawie wysokości i warunków wypłacania wynagrodzenia promotorowi 

oraz za recenzje i opinie w przewodzie doktorskim, postępowaniu habilitacyjnym oraz 

w postępowaniu o nadanie tytułu profesora (Dz. U. z 2014 r., poz. 48 z późn. zm.) w związku z 

treścią §8 pkt. 3 Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 2 grudnia 2016 

r. w sprawie warunków wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń związanych 

z pracą dla pracowników zatrudnionych w uczelni publicznej (Dz. U. z 2016 poz. 2063 z późn. 

zm.) w zw. z art. 175, ust. 1  ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę – 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 z późn. zm.). 



§9 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 


